Mã hiệu: MB01-QT.TDC/179              Lần ban hành/sửa đổi: 1.0                                                         Trang số: 1/6

TCB Public Document

 ĐỀ NGHỊ ĐĂNG KÝ SỬ DỤNG/THAY ĐỔI/CHẤM DỨT DỊCH VỤ SCF

Số:………………………………

Kính gửi: Ngân hàng Thương mại Cổ phần Kỹ thương Việt Nam – TECHCOMBANK

Chi nhánh/ Phòng giao dịch:………………………..………………………….…….

Tên doanh nghiệp*:

Giấy đăng ký kinh doanh số*:

Địa chỉ liên lạc*:

Người đại diện*:  Theo Giấy ủy quyền

Điện thoại*: Fax:

Kính đề nghị Quý Ngân hàng:

 Đăng ký dịch vụ lần đầu theo chi tiết tại bảng dưới

 Thay đổi thông tin/dừng sử dụng dịch vụ theo chi tiết tại bảng dưới

 Chấm dứt dịch vụ SCF

2.1.Đăng ký/đã đăng ký sử dụng dịch vụ với vai trò là*:

 Bên bán hàng (Người Bán) của Chương trình………………………………………….

 Bên mua hàng (Người Mua) của Chương trình………………………………………...

2.2.Mục dành riêng cho Khách hàng tham gia theo Chương trình tài trợ nhà cung cấp (APF)*:

a. Trường hợp đăng ký với vai trò là Người Bán:

Lựa chọn hình thức đề nghị tài trợ* (chỉ tích 1 trong 2 lựa chọn):

 Tự động nhận tài trợ cho tất cả Khoản phải thu được Người Mua đăng tải lên hệ thống SCF

 Chủ động lựa chọn Khoản phải thu được Người Mua đăng tải lên hệ thống SCF để gửi đề nghị tài trợ**

I.THÔNG TIN KHÁCH HÀNG

II. DỊCH VỤ ĐĂNG KÝ

Mã hiệu: MB01-QT.TDC/179              Lần ban hành/sửa đổi: 1.0                                                         Trang số: 2/6

TCB Public Document

Số tài khoản chuyên dụng đăng ký/đã đăng ký/đề nghị thay đổi*: …………………………………..

b. Trường hợp đăng ký với vai trò Người Mua, lựa chọn hình thức thanh toán cho Người Bán* (chỉ tích 1 trong 2 lựa chọn):

 Techcombank tự trích tiền trên tài khoản liên kết với hệ thống của chúng tôi số: ……………………….. để thanh toán cho

Người bán vào ngày đến hạn thanh toán***

 Chủ động thanh toán cho Người Bán

2.3.Mục dành riêng cho Khách hàng tham gia theo Chương trình tài trợ hóa đơn (SIF)* (chỉ tích 1 trong 2 lựa chọn):

 Có phê duyệt Tạo hóa đơn

 Không phê duyệt Tạo hóa đơn

2.4.Thông tin đăng nhập:

a.  Tên Công ty đăng ký/đã đăng ký*: (chữ viết HOA, tiếng Việt không dấu, tối đa 12 ký tự, ký tự bắt đầu từ ô đầu tiên)

b. Thông tin user đăng nhập đăng ký sử dụng mới/đề nghị thay đổi/đề nghị dừng sử dụng dịch vụ

Tên Người

sử dụng*

Tên truy cập (Username) (tối

đa 16 ký tự)*1

Thông tin cá nhân* Chức năng* Đăng

ký

mới

Mở

khóa

user/

Cấp

lại

mật

khẩu

Dừng

sử

dụng
Truy

vấn

Tạo

lệnh

Duyệt

lênh

  CMND/CCCD/Hộ chiếu:………………………………

Nơi cấp:…………………………………………….…...

Ngày cấp:……………………………………..…………

Ngày hết hạn: ……………………………………..……

Điện thoại:………………………………………………

Email:………………………………………...………….

Tên đăng nhập F@st Ebank (nếu có): …………...…….

Hình thức xác thực F@st Ebank (nếu có):

 SMART OTP

Mã hiệu: MB01-QT.TDC/179              Lần ban hành/sửa đổi: 1.0                                                         Trang số: 3/6

TCB Public Document

 HARD TOKEN

  CMND/Thẻ CCCD/Hộ chiếu:…………………………..

Nơi cấp:…………………………………………….…...

Ngày cấp:……………………………………..…………

Ngày hết hạn: ……………………………………..……

Điện thoại:………………………………………………

Email:………………………………………...………….

Tên đăng nhập F@st Ebank (nếu có): …………...…….

Hình thức xác thực F@st Ebank (nếu có):

 SMART OTP

 HARD TOKEN

  CMND/CCCD/Hộ chiếu:…………………………..

Nơi cấp:…………………………………………….…...

Ngày cấp:……………………………………..…………

Ngày hết hạn: ……………………………………..……

Điện thoại:………………………………………………

Email:………………………………………...………….

Tên đăng nhập F@st Ebank (nếu có): …………...…….

Hình thức xác thực F@st Ebank (nếu có):

 SMART OTP

 HARD TOKEN

Lưu ý:

* Thông tin bắt buộc phải điền

** Hình thức xác thực giao dịch mặc định là Smart OTP (số điện thoại nhận OTP kích hoạt dịch vụ Software token là số điện thoại

đăng ký tại mục Thông tin cá nhân)

*** Cần Kế toán trưởng và Đại diện hợp pháp của Chủ tài khoản ký trên Đề nghị này
1 Trường hợp Người sử dụng đã đăng ký dịch vụ F@st Ebank và số điện thoại đăng ký nhận SMART OTP cho F@st Ebank chính là số

điện thoại đăng ký nhận SMART OTP cho dịch vụ SCF, chọn tên đăng nhập F@st Ebank làm tên đăng nhập SCF

III. CAM KẾT CỦA KHÁCH HÀNG

Trường hợp Người sử dụng tại Mục b. ở trên đăng ký sử dụng dịch vụ F@st Ebank sau khi đăng ký sử dụng dịch vụ SCF và cùng sử

dụng một số điện thoại để đăng ký nhận SMART OTP, Khách hàng và Người sử dụng đồng ý để Techcombank chủ động thay đổi tên

Mã hiệu: MB01-QT.TDC/179              Lần ban hành/sửa đổi: 1.0                                                         Trang số: 4/6

TCB Public Document

đăng nhập hệ thống SCF của Người sử dụng tương ứng với tên đăng nhập hệ thống F@st Ebank (nếu có khác biệt) mà không phụ thuộc

vào thông tin đăng ký tại Đề nghị này.

 IV. ĐIỀU KHOẢN HIỆU LỰC

1. Khách hàng cam kết những thông tin tại Đề nghị này là đúng sự thật và hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật về các thông

tin chúng tôi đã cung cấp. Khách hàng đã có được mọi chấp thuận, phê duyệt nội bộ cần thiết để ký kết và thực hiện Đề nghị này.

2. Đề nghị đăng ký sử dụng/thay đổi/chấm dứt dịch vụ SCF này cùng với Điều kiện và điều khoản sử dụng hệ thống tài trợ chuỗi

cung ứng (SCF) và bản Các Điều khoản và Điều kiện chung về Sản Phẩm và Dịch vụ dành cho khách hàng là tổ chức tại

Techcombank được công bố công khai trên website của Techcombank tại địa chỉ www.techcombank.com và niêm yết tại quầy

giao dịch của Techcombank tạo thành một thỏa thuận tổng thể giữa Khách hàng và Techcombank (“Hợp đồng Dịch vụ SCF”),

và có giá trị pháp lý ràng buộc đối với Khách hàng.

3. Hợp đồng Dịch vụ SCF có hiệu lực kể từ ngày được Techcombank chấp nhận tại phần V dưới đây và được lập làm hai (02) bản

gốc, mỗi bên giữ một (01) bản gốc có giá trị ngang nhau.

Chúng tôi xác nhận đã được Techcombank cung cấp, giải thích, đã đọc, hiểu rõ và hoàn toàn đồng ý

nội dung Bản Điều khoản và Điều kiện chung về Sản Phẩm và Dịch vụ dành cho Khách hàng tổ

chức (sau đây gọi là “Điều khoản và Điều kiện chung”) được đăng tải trên trang điện tử chính thức

của Techcombank và Bản Điều khoản và Điều kiện chung này sẽ là một phần không thể tách rời của

các thỏa thuận, hợp đồng, đăng ký, hoặc đề nghị sử dụng sản phẩm và/hoặc dịch vụ mà chúng tôi

ký, ký kết với Techcombank, có giá trị pháp lý ràng buộc đối với chúng tôi. Scan QR code để truy

cập Bản Điều khoản và Điều kiện chung.

........, Ngày........tháng...........năm........

KẾ TOÁN TRƯỞNG

(Ký và ghi rõ họ tên)

ĐẠI DIỆN KHÁCH HÀNG

(Ký và đóng dấu)

http://www.techcombank.com/

Mã hiệu: MB01-QT.TDC/179              Lần ban hành/sửa đổi: 1.0                                                         Trang số: 5/6

TCB Public Document

V. PHẦN DÀNH CHO NGÂN HÀNG

Ngân hàng chấp nhận đăng ký sử dụng/thay đổi/chấm dứt dịch vụ SCF theo yêu cầu của Khách Hàng từ ngày...........

NGÂN HÀNG TMCP KỸ THƯƠNG VIỆT NAM

 (Ký và đóng dấu)

Mã hiệu: MB01-QT.TDC/179              Lần ban hành/sửa đổi: 1.0                                                         Trang số: 6/6

TCB Public Document

HƯỚNG DẪN SỬ DỤNG MẪU BIỂU MB01-QT.TDC/179

Mục Cách điền

II. Dịch vụ đăng ký Tích chọn:

• Đăng ký dịch vụ lần đầu: nếu Khách hàng chưa/đã sử dụng dịch vụ SCF nhưng đã chấm dứt sử dụng

dịch vụ

• Thay đổi thông tin sử dụng dịch vụ: nếu Khách hàng đã đăng ký sử dụng dịch vụ SCF nhưng cần

thay đổi thông tin đã đăng ký.

• Dừng sử dụng dịch vụ: áp dụng khi Người sử dụng dừng sử dụng dịch vụ SCF.

• Chấm dứt dịch vụ SCF: khi Công ty muốn chấm dứt sử dụng dịch vụ SCF.

2.1.  Tích chọn theo vai trò mà Khách hàng tham gia trong chương trình.

2.3.  Chỉ áp dụng với Khách hàng tham gia Chương trình tài trợ hóa đơn.

Tại bước Tạo hóa đơn trên hệ thống SCF: nếu Khách hàng yêu cầu có người phê duyệt thì chọn Có phê

duyệt Tạo hóa đơn và ngược lại.

2.4.b • Điền/tích chọn đầy đủ các thông tin theo yêu cầu:

• Chỉ tích chọn chức năng Truy vấn cho tất cả tên người dùng cho các trường hợp sau:

✓ Khách hàng là Người bán trong Chương trình tài trợ Nhà cung cấp (APF) và lựa chọn Tự động nhận

tài trợ cho tất cả Khoản phải thu được Người Mua đăng tải lên hệ thống SCF tại mục 2.2.a.

✓ Khách hàng là Người bán trong Chương trình tài trợ Nhà phân phối (DF)

✓ Khách hàng là Người mua trong Chương trình tài trợ hóa đơn (SIF)

Lưu ý: Trường hợp Khách hàng đã đăng ký sử dụng F@st Ebank và số điện thoại đăng ký nhận SMART

OTP cho F@st Ebank chính là số điện thoại dự kiến đăng ký nhận SMART OTP cho SCF, chọn username

đăng nhập F@st Ebank làm user đăng nhập SCF.